
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĂN GIANG  

––––––––––––– 
Số:            /QĐ- UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––––––––––––––––– 

Văn Giang, ngày      tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sáp nhập Trường Tiểu học Mễ Sở và Trường Trung học cơ sở  

Mễ Sở thành Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở  

–––––––––––––– 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 20/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005; Luật sửa đổi bổ sung Luật Giáo dục 

năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 Hội nghị lần thứ sáu 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ 

chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy 

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của 

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy định về quản lý tổ chức, bộ máy, vị trí việc 

làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 07/11/2023 của UBND huyện 

Văn Giang Kế hoạch triển khai thực hiện sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự 

nghiệp công lập trên địa bàn huyện Văn Giang giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Thông báo số 869-TB/HU ngày 13/12/2023 của Huyện ủy Văn 

Giang Thông báo ý kiến của của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực 

hiện sắp xếp, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện Văn 

Giang, giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 06/8/2024 của UBND huyện 

Văn Giang về việc phê duyệt Đề án sáp nhập trường Tiểu học Mễ Sở và Trường 

Trung học cơ sở Mễ Sở thành Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở; 



Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tại Tờ trình số       

35/TTr-GD&ĐT ngày 06/8/2024 về việc sáp nhập Trường Tiểu học Mễ Sở và 

Trường THCS Mễ Sở thành Trường Tiểu học và THCS Mễ Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Trường Tiểu học Mễ Sở và Trường Trung học cơ sở Mễ 

Sở thành Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở. 

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở là đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Văn Giang; là cơ sở giáo dục phổ thông công 

lập thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.Trường chịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp 

về các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ của Phòng Giáo dục và Đào tạo; đồng 

thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, thanh tra, kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ 

của cơ quan có thẩm quyền. 

 Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở có tư cách pháp nhân, có con 

dấu và tài khoản riêng được mở tại Kho bạc Nhà nước để hoạt động theo quy 

định của pháp luật; được giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo quy định 

của pháp luật. 

Trụ sở chính của Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở đặt tại: 

Thôn Mễ Sở, xã Mễ Sở, huyện Văn Giang, tỉnh Hưng Yên. 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động, nhiệm vụ và quyền hạn của Trường Tiểu 

học và Trung học cơ sở Mễ Sở thực hiện theo quy định của Luật Giáo dục và 

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường Trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học. 

Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Mễ Sở thực hiện tiếp nhận nguyên 

trạng, toàn bộ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức, bộ máy, số lượng người làm việc; 

tài sản, tài chính, cơ sở vật chất, trang thiết bị, hồ sơ, tài liệu, giấy tờ, sổ sách, 

học sinh và các vấn đề khác có liên quan của Trường Tiểu học Mễ Sở và Trường 

Trung học cơ sở Mễ Sở. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 15/8/2024. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Giáo dục 

& Đào tạo, Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện; Kho bạc nhà nước huyện, Chủ 

tịch UBND xã Mễ Sở, Trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Hiệu trưởng 

Trường Trung học cơ sở Mễ Sở, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Mễ Sở căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT, GD&ĐT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Văn Tuấn 



 


		2024-08-06T14:26:20+0700


		2024-08-06T15:58:56+0700


		2024-08-06T16:09:43+0700


		2024-08-06T16:39:34+0700


		2024-08-06T16:39:34+0700


		2024-08-06T16:39:34+0700




